
***
å'ffi': Handelskammaren-o"Y,J 

i sydsvenska företags intresse

Diarienummer S20 I 6/0 I 6 I 0/FS

Socialdepartementet
Enheten ftir folkhälsa och sjukvård

s.re gistrator@reseringskansliet.se
s. fs @re gerineskan s I iet. se

Betänkandet SOU 2016=14 En översyn av tobakslagen: Nya steg
mot ett minskat tobaksbruk

Sydsvenska Industri- och Handelskammaren

o Välkomnar att utredningen inte rekommenderar ett inftirande av neutrala
tobaksftirpackningar.

o Avstyrker ftirslaget om neutrala ftirpackningar samt avråder regeringen från att gå
vidare med fiirslaget till dess att en mer omfattande konsekvensanalys är genomfiird.

o Bedömer att inftirandet av neutrala tobaksftirpackningar på sikt kan fii långsiktiga och
negativa konsekvenser ftir den immateriella äganderätten, EU:s inre marknad,
intemationella handelsöverenskommelser och ftir svensk export.

Sydsvenska Industri- och Handelskammaren har inte expertkompetens kring tobaksfrågor i
sig , men vill ändå lämna ett yttrande eftersom detta berör svenska och internationella
intellektuella rättigheter och varumärkesfrågor.

Att skydda intellektuell egendom och varumärkesrättigheter är väsentligt i en fungerande
internationell ekonomi som skapar sysselsättning och tillväxt. Vi ser det som mycket viktigt
attvara varsam med att inskränka på möjligheten ftir ftiretag att arbeta med varumärken och
påminner om aff dessa rättigheter ingår i ett antal internationella avtal inom WTO.

Självfallet skall regeringar kunna reglera handelsvaror i vissa fall när det ligger i det
allmännas intresse, men detta måste ske med stor aktsamhet och hänsyn till intemationell rätt
och viktiga principer om marknaders funktionssätt.

Handelskammaren välkomnar därftir Tobaksdirektivsutredningens slutsats att inte
rekommendera regeringen aff gå vidare med ftirslaget om neutrala tobaksftirpackningar. Vi
hänvisar här även till den svenska Tryckfrihetsftirordningen som gör gällande att alla skrifter
ska bedömas likvärdigt, så att man i räffsbedömningen inte tar ställning till själva innehållet i
en enskild skrift och denna utgångspunkt galler enligt rådande praxis även tryckta
fiirpackningar.



Handelskammaren noterar även att EU-kommissionen lämnade frågan om inftirande av
neutrala tobaksftirpackningar utanftir tobaksdirektivets tvingande delar med motivet att det
vilar på osåiker juridisk grund och dessutom har konstaterats ge ej verifierbara effekter på
folkhälsan. I sitt medskick till medlemsstaterna konstaterar EU-kommissionen dessutom att
ytterligare åtgärder måste vara proportionerliga, samt att de inte fiir utformas på ett sätt som
kan vara till men ftir den inre marknadens funktion.

Handelskammaren avstyrker därftir Tobaksdirektivsutredningens ftirslag om inftirande av
neutrala tobaksftirpackningar och avråder regeringen fiån att gå vidare med frågan.
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